
1 
 

 

 

Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 9/2023 

O převodu studentů doktorských studijních programů, 

jejichž akreditace končí 31. 12. 2024 

(ve znění účinném od 5. 2. 2024) 
 

Vzhledem k tomu, že Právnické fakultě Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“) zaniká 

dne 31. 12. 2024 oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Teoretické právní 

vědy“ (dále jen „zanikající program“) a že je nezbytné upravit převod studentů zanikajícího 

programu do nástupnických doktorských studijních programů, aby mohli úspěšně dokončit 

svá studia, vydávám podle čl. 5 opatření Masarykovy univerzity č. 2/2019 toto opatření: 

Článek 1 

1. Studenti zanikajícího programu, kteří odevzdají disertační práci a přihlásí se 

k obhajobě disertační práce do 13. 9. 2024 (případně včetně přihlášky ke státní 

doktorské zkoušce, nemají-li ji absolvovanou již dříve), a v tomto termínu splní i 

ostatní studijní povinnosti zanikajícího programu, budou převedeni do 

nástupnického doktorského studijního programu v termínu od 16. 12. 2024 do 31. 

12. 2024, pokud jejich studium neskončí přede dnem 16. 12. 2024. 

2. Studenti zanikajícího programu, kteří nesplní podmínku podle předchozího 

odstavce, budou převedeni do nástupnického doktorského studijního programu 

v termínu od 16. 9. 2024 do 20. 9. 2024. 

3. Nástupnickými doktorskými studijními programy jsou: 

a. Mezinárodněprávní studia (PrF MS) pro obor Mezinárodní a evropské 

právo a obor Mezinárodní právo soukromé zanikajícího programu, 

b. Soukromé právo a civilní právo procesní (PrF SPaCPP) pro obory 

Občanské právo, Obchodní právo a Pracovní právo zanikajícího programu, 

c. Teorie a dějiny práva (PrF TDP) pro obor Dějiny práva a římské právo a 

obor Teorie práva zanikajícího programu, 

d. Trestní právo (PrF TRPR_) pro obor Trestní právo zanikajícího programu, 

e. Ústavní právo a státověda (PrF USPS_) pro obor Ústavní právo a 

státověda, 

f. Veřejnoprávní studia (PrF VPS) pro obor Správní právo a právo životního 

prostředí a obor Finanční právo a finanční vědy zanikajícího programu, 

g. Právo informačních a komunikačních technologií (PrF ICT) pro obor 

Právo informačních a komunikačních technologií zanikajícího programu. 

(dále jen „nástupnické programy“). 

Článek 2 

1. O převodu do nástupnických doktorských studijních programů určených 

v předchozím článku jsou studenti informováni oznámením. 

2. Převod nemá vliv na výpočet celkové doby studia. Pro účely stanovení 

poplatků za studium a přiznání stipendií není studium v zanikajícím programu 

považováno za neúspěšné. 



2 
 

3. Zápis do dalšího semestru po dni převodu stanoveném v článku 1 (dále jen 

„okamžik převodu“) je proveden v nástupnickém programu. Pokud student splnil 

podmínky pro zápis do dalšího semestru v zanikajícím programu a o zápis požádá, 

bude se souhlasem školitele do dalšího semestru zapsán v nástupnickém programu. 

4. Předměty na semestr, ve kterém se převod uskuteční, si student registruje po 

okamžiku převodu. 

5. Převod se týká rovněž osob, jejichž studium je přerušeno v souladu s § 54 zákona 

a čl. 13 Studijního a zkušebního řádu MU. Podle čl. 8 opatření Masarykovy univerzity 

č. 2/2019 se převod netýká studentů, kteří jsou účastníky řízení o ukončení studia; 

v případě, že bude toto řízení zastaveno, aniž došlo k ukončení studia, nastává 

převod bezodkladně po zastavení řízení. 

 

Článek 3 

1. Výzkumná zaměření disertačních prací, stejně jako přidělení školitelé, 

případně konzultanti (pokud byli stanoveni), se u studentů podléhajících 

převodu nemění. 

2. Pokud je v důsledku převodu potřeba změnit individuální studijní plán studenta, 

navrhne student nebo školitel jeho změnu do konce prvního semestru, ve kterém 

je do nástupnického programu po převodu zapsán. Individuální studijní plány, jakož 

i jejich změny, schvaluje od okamžiku převodu oborová rada nástupnického 

programu.  

3. Převedený student je od okamžiku převodu povinen plnit studijní povinnosti 

v nástupnickém programu.  

4. Studijní povinnosti, které byly do okamžiku převodu splněny v zanikajícím 

programu, a které se obsahově shodují se studijními povinnostmi v nástupnickém 

programu, se považují za splněné i v nástupnickém programu. To platí i pro 

povinnosti vykonat státní závěrečnou zkoušku. 

5. Povinnost absolvovat předměty celofakultního základu (předměty, jejichž kód 

začíná v nástupnických programech písmeny „DS“) v rozsahu alespoň 12 kreditů 

(ECTS), se považuje za splněnou také při absolvování odpovídajících předmětů 

zanikajícího programu podle přílohy č. 1. 

6. Povinnost absolvovat předměty spojené s přípravou disertační práce, 

odborných publikací, vystoupení na konferenci, internacionalizace a rozvoj 

pedagogických dovedností (předměty, jejichž kód začíná v nástupnických 

programech písmeny „DI“), v rozsahu alespoň 180 kreditů (ECTS), se považuje za 

splněnou také při absolvování odpovídajících předmětů zanikajícího programu podle 

přílohy č. 2. 

Vzhledem k tomu, že podle čl. 8 odst. 3 opatření Masarykovy univerzity č. 2/2019 

má fakulta povinnost zajistit, aby podmínky, které musí student dotčený převodem 

splnit, nebudou v důsledku převodu do nástupnického studijního programu ztíženy, 

platí, že studenti podléhající převodu nemají povinnost absolvovat předmět 

nástupnického programu DIINTER Internacionalizace. Odpovídající počet 6 kreditů 

(ECTS) mohou získat absolvováním jiných předmětů nástupnického programu, 

anebo zanikajícího programu do okamžiku převodu. 

7. Povinnost absolvovat odborné předměty (předměty, jejichž kód začíná 

v nástupnických programech písmeny „DO“) v rozsahu 48 kreditů (ECTS), se 

považuje za splněnou také absolvováním všech povinných odborných předmětů 

příslušného oboru zanikajícího programu. V případě, že nejsou absolvovány 

všechny povinné odborné předměty příslušného oboru zanikajícího programu, 

započítávají se ty předměty, které absolvované jsou, a to v jejich kreditovém 

rozsahu; student je následně povinen v nástupnickém programu absolvovat 



3 
 

oborové předměty pouze v takovém rozsahu, v jakém je to nezbytné pro dosažení 

součtu 48 kreditů (ECTS). Povinné oborové předměty nástupnického programu se 

pro tyto účely považují za povinně volitelné, nerozhodne-li oborová rada 

nástupnického programu do okamžiku převodu jinak. 

Článek 4 

1. Provedením tohoto opatření pověřuji Oddělení pro doktorské studium a rigorózní 

řízení. 

2. Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a kontrolou dodržování tohoto 

opatření pověřuji proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení. 

3. Toto znění nahrazuje znění ze dne 4. 9. 2023. 

4. Toto opatření nabývá účinnosti dnem 5. 2. 2024. 

 

 

Přílohy:    č. 1 – Klíč k převodu předmětů celofakultního základu 

               č. 2 – Klíč k převodu předmětů spojených s přípravou disertační práce 

 

 

 

V Brně dne 5. 2. 2024                                                                   Martin Škop, v. r. 

                                                                                                       děkan 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Příloha č. 1 - Klíč k převodu předmětů celofakultního základu 

 

Předměty celofakultního základu nástupnických programů (předměty, jejichž kód začíná v 

nástupnických programech písmeny „DS“), jsou okamžikem převodu považovány za splněné 

v rozsahu své kreditové hodnoty při absolvování odpovídajících předmětů zanikajícího programu 

podle následujícího klíče: 

 

Předměty nástupnického programu ECTS Předměty zanikajícího programu 

DSPVP01 Právní věda a právní výzkum - 

metodologické přístupy  

2 D1SVZ11 Základy vědecké práce I 

DSPVP02 Práce se zdroji a zásady 

publikování 

2 D2SVZ11 Základy vědecké práce II 

DSANG1 Angličtina 2 D1JAZ01 Angličtina I 

DSANG2 Angličtina II   2 D2JAZ01 Angličtina II 

DSFRA1 Francouzština I 2 D1JAZ02 Francouzština I 

DSFRA2 Francouzština II 2 D2JAZ02 Francouzština II 

DSNEM1 Němčina I 2 D1JAZ03 Němčina I 

DSNEM2 Němčina II 2 D2JAZ03 Němčina II 

 

Do rozsahu 12 kreditů (ECTS), které mají studenti nástupnických programů povinnost absolvovat v 

předmětech celofakultního základu (předměty, jejichž kód začíná v nástupnických programech 

písmeny „DS“), lze v níže uvedené kreditové hodnotě započítat též absolvování následujících 

předmětů zanikajícího programu: 

 

Předmět zanikajícího programu ECTS 

D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I 2 

D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II 2 

D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 

2 

D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 

2 

 

 

  



5 
 

Příloha č. 2 – Klíč k převodu předmětů spojených s přípravou disertační práce 

 

Předměty spojené s přípravou disertační práce, odborných publikací, vystoupení na konferenci, 

internacionalizace a rozvojem pedagogických dovedností (předměty, jejichž kód začíná 

v nástupnických programech písmeny „DI“), jsou okamžikem převodu považovány za splněné 

v rozsahu své kreditové hodnoty při absolvování odpovídajících předmětů zanikajícího programu 

podle následujícího klíče: 

 

Předměty nástupnického programu ECTS Předměty zanikajícího programu (v 

případě uvedení více předmětů musí být 

tyto předměty splněny kumulativně) 

DI1DIS01 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu I 

12 D1DIS01 Zahájení přípravy disertační práce 

I 

DI2DIS02 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu II 

15 D2DIS02 Zahájení přípravy disertační práce 

II - rešerše odborné literatury, 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační práce 

II - studium odborné literatury 

DI3DIS03 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu III 

16 D3DIS07 Příprava disertační práce I - 

příprava tezí DP 

DI4DIS04 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu IV 

17 D4DIS07 Příprava disertační práce II - 

příprava tezí DP 

DI5DIS05 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu V 

17 D5DIS07 Příprava disertační práce III - 

příprava tezí DP 

DI6DIS06 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu VI 

18 D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 

příprava tezí DP 

DI7DIS07 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu VII 

25 D7DIS09 Disertační práce I - koncept 

DI8DIS08 Disertace - plnění individuálního 

studijního plánu VIII 

20 D8DIS10 Disertační práce II 

DI1PED01 Rozvoj pedagogických 

dovedností I 

2 D1PED01 Pomocná pedagogická práce I 

DI2PED02 Rozvoj pedagogických 

dovedností II 

2 D2PED01 Pomocná pedagogická práce II 

DI3PED03 Rozvoj pedagogických 

dovedností III 

2 D3PED02 Pedagogická práce I 

DI4PED04 Rozvoj pedagogických 

dovedností IV 

2 D4PED02 Pedagogická práce II 

DI5PED05 Rozvoj pedagogických 

dovedností V 

2 D5PED02 Pedagogická práce III 

DI6PED06 Rozvoj pedagogických 

dovedností VI 

2 D6PED02 Pedagogická práce IV 

DIKONF Prezentace na konferenci 2 D2DIS05 Zahájení přípravy disertační práce 

II - diskusní příspěvek na vědecké 

konferenci, vědeckém semináři 

DIPUB Odborná publikace A,B,C 20 D2DIS04 Zahájení přípravy disertační práce 

II - recenze v odborném tisku v semestru 

publikovaná nebo přijatá k publikaci, 

D3DIS06 Příprava disertační práce I -

odborný článek v semestru publikovaný 

nebo přijatý k publikaci, 

D4DIS06 Příprava disertační práce II -

odborný článek v semestru publikovaný 

nebo přijatý k publikaci, 



6 
 

D5DIS06 Příprava disertační práce III -

odborný článek v semestru publikovaný 

nebo přijatý k publikaci 

DIINTER Internacionalizace 

D34PIT01 Zahraniční stáž (program ICT) 

6 DPVP01 Příprava disertační práce - 

zahraniční stáž 

 

Do rozsahu 180 kreditů (ECTS), které mají studenti nástupnických programů povinnost absolvovat 

předmětech spojených s přípravou disertační práce, odborných publikací, vystoupení na konferenci, 

internacionalizace a rozvojem pedagogických dovedností (předměty, jejichž kód začíná v 

nástupnických programech písmeny „DI“), lze v níže uvedené kreditové hodnotě započítat též 

absolvování následujících předmětů zanikajícího programu: 

 

Předmět zanikajícího programu ECTS 

DPVP03 Příprava disertační práce - příspěvek v 

semestru publikovaný nebo přijatý k publikaci 

v recenzovaném sbor. v zahraničí (mimoSR) 

4 

DPVP04 Příprava disertační práce - odborný 

článek v semestru publikovaný nebo přijatý k 

publikaci v zahraničí (mimo SR) 

4 

DPVP05 Příprava disertační práce - rešerše 

odborné literatury 

2 

DPVP06 Příprava disertační práce - recenze v 

semestru publikovaná nebo přijatá k publikaci 

v odborném tisku 

2 

 


